
Energipark Hammershøj Teglværk
- Lokale tiltag

Grøn elektrificering af teglproduktionen

Med Energipark Hammershøj Teglværk løftes den grønne omstilling op i en sammenhængende fortælling, hvor grøn elektricitet fra helt lokale 

vind-møller og solceller gradvist vil blive integreret direkte i Randers Tegls produktion af byggematerialer.  Med en direkte fysisk forbindelse 

mellem energiparken og teglværket reduceres behovet for omkostningstung nettilslutning, og samtidig sikres Randers Tegl en forbedret 

konkurrence-evne, som vil bidrage til bevarelsen af lokale arbejdspladser flere årtier ud i fremtiden. 



Grøn pulje: 
Puljen udgør lidt mere end 10 mio. kr. og den administreres af Viborg kommune     

VE- bonusordning: 
Alle husstande inden for 8 x møllehøjde vil modtage et fast årligt beløb, som udregnes i et 
forhold mellem den installerede effekt, produktionen og elprisen. 

Værditabserstatning og salgsoption:
Der er tilbudt tidlige frivillige aftaler til alle naboer i spændet 4 -6 x møllehøjde. 

Øvrige naboer kan ansøge om værditabserstatning, hvilket vil blive takseret af en uvildig 
statslig Taksationsmyndighed efter idriftsættelse af VE -anlægget. Energistyrelsen vil 
informere om dette på et senere borgermøde.

Følgegruppe:
Vi foreslår at der bliver nedsat en følgegruppe på eks. 4 -6 personer, som følger projektet på 
tæt hold, og som kan øve indflydelse i forhold til eks. beplantning rundt om solcelleparken, 
placering af stier, passager, Grøn Pulje, etc. 
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Lokalt udbud af andele
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➢ Lokalt udbud af 20 % af energiparken til lokalbefolkningen. 

➢ Køberetten vil komme til at omfatte alle naboer indenfor en radius på 5 km fra projektet 
(nærmeste vindmølle), som vil få ret til at købe andelene. Indenfor udbudszonen vil udbuddet 
blive differentieret ud fra følgende kriterier:

oNaboer indenfor 1.500 meter til nærmeste vindmølle – og hele Tindbæk – kan købe op til 
1.000 andele per husstand. 

oNaboer i spændet fra 1.500-5.000 meter til nærmeste vindmølle kan købe op til 100 andele 
per husstand. 

oAndelene fordeles ”indefra og ud”, hvilket betyder at naboer i den første zone får fortrinsret 
til at købe. 

oAndelene fordeles ”nedefra og op”, hvilket betyder at alle som vil have én andel tildeles, 
alle som vil have to andele tildeles, etc. etc.

➢Udbuddet vil forventeligt finde sted i forbindelse med den endelige politiske behandling af 
projektet. 



Lokalt udbud af andele

4


	Standardsektion
	Slide 1
	Slide 2: Grøn pulje:  Puljen udgør lidt mere end 10 mio. kr. og den administreres af Viborg kommune       VE- bonusordning:  Alle husstande inden for 8 x møllehøjde vil modtage et fast årligt beløb, som udregnes i et forhold mellem den installerede effekt
	Slide 3: Lokalt udbud af andele
	Slide 4: Lokalt udbud af andele


